(*aaaa*) honoris

(*bbbb*) concurrentium hominum honoris

(2) equidem . . . visere | aliaque . . . obire *erg.* | . . . | certam *erg.* | . . . pietatis *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 2398:

- 6 et |mutua *gestr.* | commemoratione fortius
(1) percel
(2) movet *L*
- 9 devotio,
(1) eadem
(2) etiamsi *L*
- 10 Talia . . .
(1) loquuntur; hoc est
(2) loquuntur. *erg.*
(a) Itaque adminicula loci
(b) Quod idem de tempo
(c) Et
(d) Quemadmodum *L*
- 12 igitur
(1) loca
(2) tempora *L*
- 13 loca
(1) pro
(2) incitamento sunt ad pietate
(3) quaeve . . . his
(a) asser
(b) fiunt aut asservantur *L*
- 13 singulari quadam admonitione *erg. L*
- 14 pietatem
(1) ; et non majori jure peregrinationes sacrae quam festa
(a) damn
(b) rejiciuntur.
(2) . Itaque *L*
- 15 et . . . geruntur *erg.* , non
(1) habe
(2) debent *L*
- 19 repraesentatur,
(1) etiam Lutheranis passim receptum est
(2) paulo
(3) non *L*
- 19 possit,
(1) bonum autem illud continere manifestum est, quod animi motus in salvatorem
(2) fructus *L*
- 21 consuetudine
(1) abhorrent Lutherani.
(2) penitus . . . videtur. *L*
- 22 profecto
(1) nisi tanta de hac re mota essent certamina for
(2) nisi olim
(a) idolola
(b) polytheismus inde
(c) incrementa ex ⟨hac⟩
(3) nisi constaret *L*
- 24 vel
(1) etiam
(2) periculi imo *L*
- 25 et
(1) rationa

(2) laudabilis *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 2399:

- 2 praeterquam . . . collocabant *erg.* *L*
3 f. et . . . olim *erg.* *L*
5 est
 (1) quicquid
 (2) id tantum quod *L*
6 quae
 (1) hono
 (2) ipsum
 (3) aeternum
 (4) Unum *L*
7 Numen
 (1) honoramus, et ad majorem honorem
 (2) honoramus,
 (3) | veneramur *erg.* | *L*
8 admoniti
 (1) cultum in ipso terminemus.
 | (2) quod in cultu supremum est *erg.* |
 (3) cultum . . . terminemus.
 (a) Unum speciosum argumentum
 (b) Unam speciosam objectionem *L*
9 aliquid
 (1) scrupuli
 (2) | dubitationis *erg.* | *L*
10 abstinere.
 (1) Jam vero et vetus
 (2) Verum si
 (a) tenuis
 (b) exiguus scrupulus sit
 (c) exiguum sit dubium *L*
10 ille
 (1) movet
 (2) | scrupulus *erg.* | *L*
14 utrinque . . . atque *erg.* *L*
15 est.
 (1) Nec
 (2) Cum
 (3) Itaque *L*
17 et . . . auxilium *erg.* *L*
18 christiano
 (1) praevaleret, donec
 (2) per
 (a) octo secula et amplius
 (b) tot secula *L*
20 his temporibus *erg.* *L*
21 f. quae
 (1) in honore Dei aliorum verso consistit,
 (a) cum
 (b) seu falsi Num
 (2) in falsi Numinis cultu consistit
 (3) quasi
 (4) honorem div
 (5) divinum honorem aliorum
 (a) vertit

- (b) vertat | quandoquidem . . . unum
 - (aa) omnipotentem
 - (aaa) Deum
 - (bbb) et invisibilem Deum
 - (bb) omnipotens
 - (aaa) atque invisibile
 - (bbb) Numen . . . coli *erg.* | cum
 - (aaaa) et pro ea
 - (bbbb) praeterea adsit *L*

24 rei

- (1) maximus
- (2) | insignis *erg.* | *L*

24 concludo

- (1) imaginem
- (2) venerationem *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 2400:

- 1–2 , modo . . . | maxima cautione adhibita *erg.* | accurate circumscribatur *erg. L*
- 3 Docendi
(1) enim
(2) autem *L*
- 4 ne
(1) aliqua maxima
(2) qua maximo *L*
- 5 possint.
(1) Sic memini
(a) quo
(b) cum
(2) Recitabo
(a) exemplum
(b) quod accidere memini *L*
- 6 f. aliquis
(1) cathol
(2) desertor ordinum patibulo adjudicatus | tandem *erg.* | a principe protestante cujus stipendiis merebat, vitam impetrasset,
(a) et
(b) jamque in conspectu patibuli gratiae
(aa) nun
(bb) factae nuntius
(aaa) supervenisset,
| (bbb) superveniret, *erg.* | dum ille miser inter spem metumque divisus ac vota faciens, crucifixi imagunculam
(aaaa) oscula
(bbbb) lacrymis
(aaaaa) rigat;
(bbbbb) rigaret;
(3) desertor . . . adjudicatus
(a) esset
(b) erat *L*
- 8 expectans,
(1) interea
(2) atque inter spem metumque divisus ac vota faciens,
(3) crucifixi *L*
- 9 ex argento fusilem *erg. L*
- 9 inter . . . vota *erg.*
(1) rigaret
(2) rigabat, *L*
- 9 autem *erg. L*
- 11 cum
(1) corona
(2) astabant
(3) astantes, qui
(4) adstantium aliquis
(a) plerique
(b) vir *L*
- 12 omnes *erg. L*
- 12 erant)
(1) admonuisset, no
(2) et
(3) quasi *L*
- 13 utique | crucifixus *gestr.* | quem *L*
- 15 quasi . . . alter

- (1) argenteus, alter qui carne et ossibus praeditus
(2) vivus . . . argenteus *erg. L*
- 16 f. (sic . . . decepti) *erg. L*
- 18 satis
(1) expendisse
(2) | cogitasse *erg. | L*
- 20 in
(1) cultu
(2) veneratione
(3) cultu *L*
- 21 unitatem
(1) fug
(2) scindant, *L*
- 21 vicissim
(1) arbitror
(2) sentiunt *L*
- 23 quadam . . . repugnatione *erg.* perstarent
(1) caetera
(2) resipientes caetera se ostenderent,
(3) caetera . . . ostenderent,
(a) in Ecclesiae gremium
(b) intereaque Catholicos | alios *gestr. | ob L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 2401:

- 1 non
(1) damnarent, sed
(2) improbandos faterentur, *L*
- 2 gremium | nihilominus *erg. u. gestr.* | recipi *L*
- 5 cum
(1) imaginibus causa Reliquiarum, de quibus et nonnulla jam obiter attigimus
(2) imaginum *L*
- 6 neque
(1) imagines neque sanctos neque in
(2) Christum ejusque
(3) aut coram imag
(4) adorationem
(a) apud
(b) coram *L*
- 7 f. reliquiarum
(1) per se religiosum censi debere sed in
(a) unum Deum denique de
(b) honorem unius omnipotentis Dei debere resolvi ac determinari, quemadmodum dicitur *laudate Dominum in Sanctis ejus*
(2) probari, . . . refertur,
(a) nihilque re
(b) nullumque . . . debere,
(aa) qui non
(bb) quin
(cc) qui . . . terminetur *L*
- 11 *ejus.*
(1) Itaque praeclare notavit Bellarminus, omnem
(2) Et *L*
- 11 sancti,
(1) semper subintelligitur
(2) auxiliumque *L*
- 12 semper
(1) intelligendum
(2) subintelligendum
(a) juvare eos
(aa) inte
(bb) posse sed intercedendo quemadmodum etiam notavit Cardinalis Bellarminus.
(b) consistere *L*
- 14 , aut . . . *me. erg.*
(1) Quodsi plus aliquid facere intelligerentur et rogarentur, quemadmodum Angelos constat non votis tantum sed et factis nobis adesse, erraretur fortasse (quanquam id definire non ausim) nullo tamen periculo
(2) Cum autem Angelos custodes nobis adesse certum sit
(3) Equidem *L*
- 15 f. est,
(1) sanctos
(a) in ange
(b) cur
(c) orare
(2) beatos . . . eosque *L*
- 17 et
(1) minuta
(2) particularia *L*
- 18 et . . . perspicacia *erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 2402:

1 mentis,

(1) quae

(a) infinitis parasa

(b) immen

(c) miris modis

(2) qua fieri potest ut

(a) immensis gradi

(b) miris modis

(3) indicat

(4) |insinuat *erg.* | *L*

4 et Messiam *erg.* *L*

8 *tuo*

(1) *tua gratia*

(2) *te dante L*

10 et

(1) *S.*

(2) *D. L*

11 non

(1) videtur eripiendum

(2) videtur

(3) |puto *erg.* | *L*

12 animas

(1) quasi ex loco reclusas fingere,

(2) alicubi clausas fingere *L*

13 f., aut . . . resciscant *erg.* *L*

15 ad |divinae *gestr.* |providentiae |ac gubernationis *gestr.* |arcana, *L*

16 eminus

(1) venerabantur

(2) admirabantur, *L*

16 admitti,

(1) jamque eam

(2) et quam a

(3) et *L*

17 sine

(1) cognitione

(2) |notitia *erg.* | *L*

18 potest.

(1) An autem in speculo divinae visionis, an vero

(2) Multi *L*

20 nunc

(1) omnis notitia

(2) solus *L*

20 Mentem

(1) solaque

(2) positum *L*

21 mediante

(1) quid

(2) caeterarum

(3) mentis nos

(4) ideae *L*

22 creatae

(1) inter se

(a) commercium

(b) communicare possint.

(2) per se communicent. *L*

23 est

(1) in mente

(2) mentem *L*

24 quod

(1) in hac vita obnubilata intuitio est i

(2) obnubilata nunc intuitio *L*

24 et

(1) Deum intuebimur

(2) Deo *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 2403:

5 et

- (1) simul tot
- (2) cum
 - (a) totius
 - (b) totam
 - (c) magnam *L*

5 tamen,

- (1) simul
- (2) |et *erg.* | *L*

6 partes.

- (1) Cogitemus enim
 - (a) nos ips
 - (b) Ducem exerci
 - (c) quam multa
 - (aa) princeps
 - (bb) Dux exercitus simul
 - (aaa) complectatur
 - (bbb) intueatur
 - (cc) sapiens simul intueatur. At hoc per nuntios inquires et
- (2) Cogitemus *L*

7 quam

- (1) multos
- (2) multa ille
 - (a) simul videt atque intuetur
 - (b) eodem *L*

8 quantum

- (1) habitatus orbis
- (2) orbis noster *L*

10 visus;

- (1) si
- (2) an
 - (a) minus
 - (b) dubitabimus *L*

12 augetur

- (1) campus que
- (2) spatium
- (3) campus *L*

12 scilicet

- (1) auxilium oculis non menti praes
- (2) oculis *L*

15 habere

- (1) , ut nullus eorum motus ips
- (2) posse *L*

16 fugiat,

- (1) manifestum est ergo mentis vim ad multa simul distincte consideranda porrigi
- (2) et *L*

17 mens

- (1) multis
- (2) pluribus *L*

19 Et

- (1) finita
- (2) varietatum
 - (a) quae in toto gen

- (b) notabilium
 - (c) notatu *L*
- 19 contingunt
 - (1) finita
 - (2) ad varietates ludi latruncularii quas aliquis
 - (3) ad
 - (a) varietates
 - (b) variationes *L*
- 20 quae
 - (1) semel in ludo
 - (a) latrun
 - (b) latr
 - (2) latrunculis
 - (a) bene
 - (b) arte
 - (c) recte ludenti
 - (aa) ali
 - (bb) semel
 - (cc) simul
 - (aaa) cogitandae
 - (bbb) expendendae *L*
- 22 in
 - (1) varietate rerum magna considera
 - (2) magna *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 2404:

- 1 sit
(1) nonnullos
(2) quod
(a) saepe videmus,
(b) tamen . . . experimur, *L*
- 1 calculos
(1) sine
(a) penn
(b) calamo
(2) sola *L*
- 2 et
(1) magnam vocabulorum vim
(2) innumeras *L*
- 6 quam
(1) cum in terris
(2) quando . . . vivebant *L*
- 6 f. multoque omnia rectius
(1) cognoscebant
(2) videbantur
(3) intuebantur *erg. L*
- 8 cum
(1) maximus sit ea
(2) caritas earum ac
(a) iuvandi
(b) voluntas *L*
- 10 quam
(1) pie
(2) |utiliter *erg.* | nos
(a) aliorum nobiscum
(b) |fratrum *erg.* | *L*
- 10 video
(1) quodnam crimini esse
(2) quomodo . . . possit, |pio affectu *erg. u. gestr.* | compellare *L*
- 11 id
|(1)
(1) per
(2) in . . . scilicet *erg.* | *L*
- 12 Deum
(1) testandae
(2) atque *L*
- 13 ac pio affectui *erg. L*
- 13 f. Cultus . . . in
(1) Deum i
(2) Deo . . . quicquid
(a) sanc
(b) angeli . . . debet *erg. L*
- 16 Sed . . . veniamus. *erg. L*
- 16 est
(1) prim
(2) secundo *L*
- 20 Loquitur . . . recepta. *erg. L*
- 21 videtur
(1) crede

(2) eo *L*
22 f. quae . . . est *erg.* sed et
(1) auxiliis juvare in
(2) factis *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 2405:

3–6 causa.

(1) Et

(2) S. Cyprianus

(a) viventes monebat ut post

(b) viventibus . . . Epist. 1. *erg.* |

(aa) An vero quemadmodum cultus imaginum, ita invocationis sanctorum exempla in illis temporibus reperiri queant, dicere non ausim. Nam ante profligatam a Constantino idololatriam curiosius vitavit Ecclesia

| (bb) Quodsi . . . Ecclesiam *erg.* | *L*

7 etiam | per se *erg.* | innoxia *erg.* *L*

10 quasi

(1) per

(2) legatione *L*

11 f. et . . . obnoxium

(1) non male

(2) ad . . . martyres *erg.* *L*

16 superstitionem

(1) imo vicinum aliquid idolo

(2) degenerasse, *L*

16 S. *erg.* *L*

17 ne

(1) superstitio

(2) abusui esset *erg.* *L*

18 sanctos

(1) nimis

(2) ultra modum *L*

18 *ad Januarium erg.* *L*

22 *compellimur.*

(1) Quicquid ejus sit, si idololatria est

(a) martyres

(b) angelos et sanctos compellare ut pro nobis apud Deum intercedant, non video quomodo excusari ab idololatria possint

(aa) Sanct

(bb) Basilius et Gregorii

(aaa) Nysse

(bbb) Ambrosius, aliique qui hactenus Sancti sunt habiti.

(2) Quodsi . . . habiti *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 2406:

- 3 idololatria
(1) aut a scelere et turp
(2) aut *L*
- 4 patrum
(1) qui
(2) uti vulgo dicuntur *erg. L*
- 5 viam
(1) sentiant
(a) toti reg
(b) toti Christianae rei
(2) aperiant *L*
- 6 si
(1) statim
(2) jam *L*
- 7 praevaluerunt,
(1) qu
(2) cur
(3) quis jam Nicaeno
(4) Arianorum *L*
- 7 juvatur,
(1) qui
(2) nec jam erit cur multum
(a) Trid
(b) Nicaeno concilio
(aa) tribuatur
(bb) tribuamus. Et prae
(3) qui
(a) ab
(aa) illis tempo
(bb) ipsis temporibus computant receptum dogma Trinitatis:
(aaa) quo
(bbb) itaque
(b) originem *L*
- 8 erroris
(1) ab illis ipsis tem
(2) circa Trinitatis negotium
(3) ab *L*
- 9 idololatriam
(1) iisdem temporibus
(2) simul *L*
- 9 periit
(1) Nicaeni et c
(2) primorum *L*
- 11 satisfieri
(1) cuique
(2) dubitationibus *L*
- 13 Christum | Deum *gestr.* | promissis *L*
- 13 Ecclesiam
(1) usque adeo
(2) tantum *L*
- 14 ut
(1) statim
(2) una *L*
- 15 sint,

- (1) quibus Christi cura pro sui
(2) qui
(3) in *L*
- 15 Christianos
(1) conservaretur
(2) sit *L*
- 16 tot
(1) annis
(2) seculis | satis *erg.* | *L*
- 18 et . . . voluntate *erg.* *L*
- 19 sustineret.
(1) Non ideo
(a) tantum
(b) tamen nego passim abusus irrepsisse nim
(2) | Etsi autem conce *erg. u. gestr.* | Neque vero | etsi concedam excessus ab *erg. u. gestr.* |
omnis superstitio idololatria; aut si affinis dicenda est,
(a) quia et innox
(b) potest cultus aliquis inanis esse qui innoxius tam
(3) Non *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 2407:

- 1 graves,
(1) qui aliquando
(2) nec superstitio
(3) qui denique non tantum in superstitionem, sed et in idololatriam
(4) qui . . . periculosam *L*
- 7 poneretur.
(1) Serioque consilio rem sua
(2) Neque *L*
- 8 et
(1) congregatio Cardinalium, et ipsi sum
(2) in . . . Cardinalium, *L*
- 11 f. aut saltem repressi *erg. L*
- 14 praelatorum
(1) causa
(2) |studio *erg.* | *L*
- 15 uno ictu *erg. L*
- 15 ne
(1) omnia
(2) Ecclesiam *L*
- 17 et fatetur *erg. L*
- 21 sanctitatis.
(1) Abesse tamen debet omnis respectus humanus
(2) Sed *L*
- 22 adulemur
(1) . Protestantes autem non debent
(2) . Ecclesia dicam scribere, quod
(a) stu
(b) omnia emendare et
(3) . Nec odio protestantium et ut magis ipsis
(4) vel contra
(a) furioso odio atque reprehensionis impatientia in vetitum nitamur;
(aa) aut
(bb) prote
(cc) ideo probemus
(b) ira . . . et *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 2408:

- 2 mente
(1) damnaremus
(2) rejiceremus *L*
- 3 ut
(1) protestantibus
(2) | adversariis *erg.* | *L*
- 5 ideo tantum *erg.* *L*
- 6 potest.
(1) Ne quis autem me putet
(2) Ne vero protestantes arbitrentur
(a) talia
(b) irritas esse protestationes nostrorum, et cogitandum illis
(3) Nec *L*
- 7 protestationes | nostrorum *gestr.* |, quemadmodum *L*
- 7 adversarii
(1) passim
(a) grav
(b) cavillantur
(2) accusant *L*
- 8 observentur,
(1) non habebunt quod querantur.
(2) ipsa quer
(3) nulla . . . supererit. *L*
- 11 quod diligenter
(1) admonendum,
(2) inculcandum . . . est *erg.* *L*
- 12 expositio
(1) graviter
(2) | egregie *erg.* | *L*
- 14 f. non
(1) attingo
(2) recito,
(a) unam tantum attingam, quae
(aa) gravi
(bb) magni momenti est; ut scilicet
(b) aliquas . . . ut *L*
- 19 (supremam scilicet) *erg.* *L*
- 19 Dei,
(1) improbandae sunt voces eorum qui non possunt
(2) quibus *L*
- 20 maxime
(1) nostra mens divincitur,
(2) animi conciliantur, *L*
- 21 adeo
(1) , nisi benigna interpretatione addita ferendae sunt voces, eorum qui volunt
(2) ferendae . . . dicentium *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 2409:

- 3 persuasione
(1) alienentur
(2) simplices *L*
- 4 Sanctorum
(1) cult
(2) intercessionem *L*
- 5 devotionis,
(1) recta ta
(2) simul *L*
- 7 f. Christus,
(1) cum quo Sancti
| (2) qui
(3) in tantum
(a) est a parte Dei, in quantum Sancti sunt a parte nostra
(b) ad . . . sunt,
(aa) et nobiscum
(bb) hi . . . nostra
(aaa) stant.
(bbb) consistunt.
(ccc) sive . . . consistunt | tanquam comprecantes *erg.* | . Itaque . . . eorum *erg.* | *L*
- 12 quam
(1) ad solem
(a) appropri
(b) vicinus est
(2) soli propior
(a) sit
(b) factus censetur, *L*
- 14 Ipse
(1) vocatur
(2) | appellatur *erg.* | *L*
- 15 fiducia,
(1) robur,
(2) via, *L*
- 20 sit
(1) humilitas
(2) reverentia *L*
- 21 omnibus
(1) signis
(2) notis contritae me
(3) humiliatae *L*
- 22 est,
(1) ut
(a) viroru
(b) Eccles
(c) ad Ecclesiae militantis
(2) pari
(3) maxim
(4) non tantum
(a) Sanct
(b) piorum viro
(5) sed . . . maxime *L*
- 23 adhibeamus,
(1) maxime

(2) multo magis L
24 ne . . . nascatur *erg.* L

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 2410:

- 3 quemadmodum
(1) aliunde
(2) ex . . . decet) *erg. L*
- 4 ut
(1) hic
(2) ibi
(3) apud eos *L*
- 5 et
(1) Apostolis
(2) discipulis *L*
- 7 *perrexit.*
|(1)
(1) Hactenus Chryso
(2) Haec . . . nota | tantum *erg.* | . . . humilitatis
(a) affectus
(b) erga Deum . . . dirigetur *erg.* |
(aa) . Quo magis
(bb) . Itaque *L*
- 11 pii
(1) , ut o
(2) dandam
(3) et *L*
- 13 f. non tantum
(1) incul
(2) impri
(3) inculcetur . . . sed *erg. L*
- 15 proinde
(1) nullo modo
(2) impossibile *L*
- 16 in
(1) finitis
(2) rebus *L*
- 18 quia immensa
(1) prae
(2) est
(a) prae planetis
(b) fixarum distantia *erg. L*
- 19 differentiam
(1) possint,
(2) | queant *erg.* | , *L*
- 20 fieri
(1) potest.
(2) lice
(3) potest. *L*
- 21 divino
(1) aequari
(2) nimis
(3) coaequari: quanquam autem fortasse multa in hoc genere
(4) ita coaequari, *L*
- 22 autem
(1) non
(a) omnis
(b) summa

(2) in L
23 erit
(1) nihil
(2) quam minimum L
24 ut
(1) crebro exprimamus
(2) honorem L

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 2411:

- 1 licet,
 (1) secreta sint loca
 (a) et tempora
 (b) vel tempora
 (2) si *L*
- 2 discernamus,
 (1) et
 (2) ut denique *L*
- 4 misericordiam
 (1) super
 (2) et bonitatem
 (a) super nos pariter et Sanctos ipsos abundare
 (b) immensam
 (c) infinitam superabundare
 (d) infinitis *L*
- 5 superabundare.
 (1) His utique adhibitis ferri multa poterunt in Ecclesia etiam ex
 (2) His *L*
- 6 ut . . . constet *erg. L*
- 7 quae
 (1) praestaret emendari,
 (2) quam primum licebit
 (3) modo fieri
 (a) sine solutio
 (b) consulto possit
 (c) prudenter *L*
- 8 recte
 (1) faciunt
 (2) neque
 (a) pacifice
 (b) |ex caritate *erg. | L*
- 9 quoque
 (1) multos
 (2) inf
 (3) coluisse *L*
- 12 vel dii vel *erg. L*
- 16 missis
 (1) sciendum
 (2) summa *L*
- 19 perfectum
 (1) latria
 (2) divinis *L*
- 20 perfectionis
 (1) tribuant,
 (2) salvo
 (a) infinito
 (b) supremo *L*
- 26 denique *erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 2412:

- 1 utiliter | et reverenter erga Deum *erg. u. gestr.* | nos *L*
2 ejusque
 (1) preces
 (2) | intercessionem *erg.* | *L*
3 prout | persona et *erg.* | . . . videntur *erg. L*
4 ut
 (1) appendix
 (2) exigua *L*
5 id *erg. L*
6 reverentiae
 (1) testandae
 (2) atque humilitatis
 (a) plus in
 (b) testandae cau
 (c) et *L*
6 fiat | cui vita
 (1) et
 | (2) *darüber:* aliaeve | res gestae martyris aliquam peculiarem fortasse occasi *erg. u. gestr.* |
 , et *L*
11 debet.
 (1) Cum itaque innocens sit Ecclesia, et abusus serio damnet, et tollere quaerat, cultus
 (2) Neque igitur
 (3) His *L*
12 tametsi . . . sit *erg. L*
13 f. velimus
 (1) effectum promissionum
 (2) Ecclesiam
 (a) sub ipsa initia
 (b) mox non obstantibus contrariis Christi
 (3) veram . . . Christi *L*
15 intercidisse.
 (1) Quod si illa contra portas inferorum integra huc usque subsistit,
 (2) Sin vero
 (3) Quodsi
 | (a) jam
 (b) autem *erg.* | . . . substitisse, *L*
16 ab
 (1) unitate caritatis
 (2) ejus complexu *L*
18 restituta
 (1) unitate
 (2) erit unitas,
 (a) sollicitudoque
 (aa) ad
 (bb) in domestica mala
 (b) et
 (aa) missis
 (bb) pace *L*
19 curanda
 (1) poterit verti
 (2) vertetur *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 2413:

- 1 exhiberi,
 (1) ostendimus.
 (2) modo *L*
- 3 f. Interea . . . sunt *erg. L*
- 6 neque
 (1) ⟨cura⟩ s
 (2) animum
 (3) debere
 (4) divertere *L*
- 9 generalem *erg. L*
- 10 de
 (1) adoratione corporis Christi in Eucharistia dicemus cum de sacrame
 (2) sacrificio . . . Christi *L*
- 11 ad
 (1) sacramentorum tractationem,
 | (2) sacramenta tractanda *erg. |*
 (3) sacramenta *L*
- 12 sacros *erg. L*
- 14 se
 (1) intelligitur, et
 (2) intelligeretur, *L*
- 18 f. ritus
 (1) Sacer
 (2) a Deo
 (a) institutus
 (b) cum promissione gratiae ex vi actus
 (aa) rite
 (bb) recte obiti
 (cc) singularis peculiariter institutus
 (3) cui . . . est *L*
- 20 et debere *erg. L*
- 24 Baptismus,
 (1) Confirmatio
 (2) Ordo,
 (3) Confirmatio, *L*
- 25 Baptismo
 (1) est ablutio per
 (2) ritus *L*
- 26 in . . . S. *erg. L*
- 26 f. est
 (1) remissio peccatorum et renovatio
 (2) deletio peccati originalis,
 (3) | mundatio animae *erg. |*, donatio
 (a) gratiae
 (b) fidei *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 2414:

2 Confirmatione

- (1) est unctio
- (2) ritus est unctio
 - (a) facta chrismate
 - (b) effectus gratiae
 - (c) gratiae *L*

3 f. ritus

- (1) est imitatio ejus quod fecit Christus in novissima coena,
 - (a) gratiae
 - (b) consecratio effectus corporis et sanguinis Christi cum fructu animae exhibitio
- (2) symbolorum debita tractatio, gratia est fructus quidam |et nutritio *erg.* | animae spiri-
tualis.
- (3) symbolorum . . . caritatis. *L*